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Stellenantritt und Neueinteilung Wildhüter

Sehr geehrte Damen und Herren

Gerne informieren wir Sie über einige Veränderung in den Regionen Seeland / Berner Jura und Mittel-
land bei derWildhut des Kantons Bern und den Zuständigkeiten in den Gemeinden.

Wir würden es sehr begrüssen, wenn Sie in Ihrer Gemeinde die Informationen an die Bevölkerung wei-

tergeben könnten.

Pensionierung von Wildhüter Romeo de Monaco
Nach 33 Dienstjahren als Wildhüter, geht Romeo de Monaco am 30. November 2024 in Pension. Wir
danken herzlich für die geleistete Arbeit und wünschen ihm alles Gute.

Stellenantritt Wildhüter Olivier Lechot

Am 1. November 2024 tritt Olivier Lechot in den Wildhüterdienst ein. Er ist ab diesem Zeitpunkt für die

Gemeinden Aegerten, Arch, Biel, Brügg, Buren a. Aare, Dotzigen, Ipsach, Lengnau, Leuzigen, Meien-

ried, Meinisberg, Nidau, Oberwil b. Buren, Orpund, Pieterlen, Port, Rüti b. Buren, Safnern,

Scheuren und Schwadernau zuständig.

Wildhüter Hans-Ulrich Haussener ist wie bis anhin für die Gemeinden Brüttelen, Erlach, Finsterhen-

nen, Gals, Gampelen, Hagneck, Ins, Lüscherz, Müntschemier, Siselen, Treiten, Tschugg und Vinelzzu-

ständig.

Wildhüter Reto Massig wird zuständig für die Gemeinden Aarberg, Bargen, Bellmund, Buhl, Epsach,

Hermrigen, Jens, Kallnach, Meikirch, Merzligen, Mörigen, Radelfingen, Seedorf, Sutz-Lattrigen, Täuffe-

len, Walperswil und Wahlen b. Bern.

Wildhüter Michael Rudin wird für die Gemeinden Bremgarten b. Bern, Büetigen, Deisswil b. München-

buchsee, Diessbach b. Buren, Grossaffoltern, Iffwil, Jegenstorf, Kappelen, Kirchlindach, Lyss, Mattstet-

ten, Moosseedorf, Münchenbuchsee, Rapperswil, Schüpfen, Studen, Urtenen-Schönbühl, Wengi, Wig-

giswil, Warben, Zollikofen und Zuzwil zuständig.

Wir danken Ihnen für die Kenntnisnahme und freuen uns auf eine konstruktive Zusammenarbeit.
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Freundliche Grüsse
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RolfSchneeberger
Fachbereichsleiter Aufsicht und Betrieb

Beilage
Telefonliste Wildhüter

Kopie
Amt für Landwirtschaft und Natur
Regierungsstatthalterämter Bern-Mittelland, Seeiand und Biel/Bienne

Abteilung Naturförderung
Fischereiinspektorat

Veterinäramt

Geschäftsstelle Berner Jägerverband zuhanden der Sektionen und Vereine

Medienstelle WEU
Kantonspolizei, Regionalpolizei Biel-Seeland, Spitalstrasse 20, 2501 Biel

Kantonspolizei Regionalpolizei Bern, Murtenstrasse 98, 3008 Bern

datenfachstelle@police.be.ch
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0800940100
jeweils nach Beginn des Ansagetextes Direktwahl:

apres l'annonce, choisissez la ligne directe:

Region "Jura bernois / Seeland" - Region "Jura bernois / Seeland

Balmer

Lechot

Eichenberger

Etienne

Massig

Haussener

Rudin

Studer

3ebastien

Dlivier

3illes

31aude

^eto

-lans-Ulrich

Vlichael

rhiern/

111

1131

1233

1231

1133

1132

1134

1232

3ebastien.balmer@be.ch

3livier.lechot@be.ch

3iiles.eichenberger@be.ch

3laude.etienne@be.ch

reto.haessig@be.ch

hansulrich.haussener@be.ch

michael.rudin@be.ch

thierry.studer@be.ch

legion "Mittelland" - Region "Mittelland"

Zbinden

Burri

Catocchia

Dürig

Knutti

Portmann

Quinche

Schmid

Schwarzenbach

Siegenthaler

Sommer

Rudolf

Samuel

Vlarco

Fritz

Jürg

/ves

Simon

Martin

Thomas

Peter

Peter

211

2334

2131

2232

2331

2132

2332

2133

2333

2233

2231

rudolf.zbinden@be.ch

samuel.burri@be.ch

marco.catocchia@be.ch

fritz.duerig@be.ch

juerg.knutti@be.ch

yves.portmann@be.ch

simon.quinche@be.ch

martin.schmid@be.ch

thomas.schwarzenbach@be.ch

peter.siegenthaler.ji@be.ch

peter.sommer@be.ch

Region "Oberland" - Region "Oberland"

Schweizer

Aebersold

Glaus

Ruchti

Schmid

Schürmann

Tännler

von Känel

Zimmermann

Zimmermann

Zumbrunnen

Kurt

Marco

Remo

Bernhard

Anton

Martin

Remo

Markus

Christian

Matthias

Rolf
Jagdinspektorat

Inspection de la chasse

079 573 64 03

079 966 39 49

079 267 31 39

079 530 84 95

079 572 48 93

079 573 68 62

079 470 39 98

079 768 40 92

079 572 43 09

079 572 41 20

07957322 10

031 6361430

kurt.schweizer@be.ch

marco.aebersold@be.ch

remo.glaus@be.ch

bernhard.ruchti@be.ch

anton.schmid@be.ch

martin.schuermann@be.ch

remo.taennler@be.ch

markus.vonkaenel1@be.ch

christian.zimmermann@be.ch

matthias.zimmermann@be.ch

rolf.zumbrunnen@be.ch

info.ji@be.ch


